
   

1 
 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Březnice  
pod zášitou  

Okresní sdružení hasičů Praha – západ 
 
 
 
 

PROPOZICE 
 
 

SOUTĚŽE 
 

V 
 

DISCIPLÍNĚ TFA 
 

DOROSTU A DOSPĚLÝCH 
 
 
 

TFA BŘEZNICE 2020 

  



   

2 
 

 
 
pořadatel     SDH BŘEZNICE 
 
     pod zášitou OSH PRAHA-ZÁPAD 
 
datum konání    25.10.2020 
 
místo konání    AREÁL KULTURNÍHO DOMU BŘEZNICE  
     Dolní valy 63 
     Březnice 
     262 72 
     49.5566106 N, 13.9516842 E 
 
předpokládaný harmonogram  7:00-7:40 prezence 
     7:45  nástup soutěžících 
     8:30  seznámení s tratí  
     9:00  start prvního soutěžícího 
 

ŠTÁB SOUTĚŽE 
 

velitel soutěže    KOŇAS Svatopluk 
 
hlavní rozhodčí    SIROTEK Tomáš TomikSirotek@seznam.cz  
 
administrativa    KALINOVÁ Monika kalinova.monika@post.cz  
     SADÍLKOVÁ Gabriela 
 
zdravotník    /zabezpečuje pořadatel/ 
 
vedoucí technické čety   KOŇAS Matěj 
     MANDYS Josef mandak.jp@seznam.cz 
 
 
PODMÍNKOU ÚČASTI JE ZAPLACENÍ STARTOVNÉHO 
 
  DOROST  50,- Kč 
 
  MUŽI, ŽENY  150,- Kč 
 
Startovné je splatné do 10 pracovních dní od odeslání přihlášky 
 
Je možné se přihlásit i v den závodu, avšak s 50,- Kč penále 
 
Pro účastníky soutěže ze vzdálenějších oblastí je možnost ubytování za cca 200,- Kč poplatek. Více 
informací a případné rezervace na mailu kalinova.monika@poost.cz . 
 
 
 
 
 



   

3 
 

 
KATEGORIE 

 
 Soutěž se uskuteční v následujících kategoriích 
 
   
  DOROSTENCI  /2003-2006/ 

Soutěžící startuje v PSII s přilbou na sportovní činnost, kotníkovými botami, 
pracovními rukavicemi a DT, který bude použita jako zátěž. 

 
  DOROSTENKY  /2003-2006/ 

Soutěžící startuje v PSII s přilbou na sportovní činnost, kotníkovými botami, 
pracovními rukavicemi a DT, který bude použita jako zátěž. 

 
  ŽENY    /2002 a starší/ 

Soutěžící startuje v zásahovém obleku se zásahovou přilbou, kotníkovými 
botami, pracovními rukavicemi a DT, který bude použita jako zátěž. 

   
  MUŽI DO 35   /2002-1985/ 

Soutěžící startuje v zásahovém obleku se zásahovou přilbou, zásahovými 
botami, pracovními rukavicemi a DT, který bude použita jako zátěž. 

 
  MUŽI NAD 35   /1984 a starší/ 

Soutěžící startuje v zásahovém obleku se zásahovou přilbou, zásahovými 
botami, pracovními rukavicemi a DT, který bude použita jako zátěž. 
 
 

V každé kategorii se může soutěže zúčastnit maximálně 40 soutěžících. Pořadatel si vyhrazuje právo 
upravit počty startujících v jednotlivých kategoriích tak, aby byl zajištěn řádný průběh soutěže. 
Maximální počet soutěžících je však stanoven na 200. 
 

PODMÍNKY ÚČASTI 
   

 Soutěž je určena pro členy SDH/JSDH, nikoli pro členy HZS, HZS podniku. 
 Soutěžící může startovat pouze v jedné kategorii 
 Soutěžící startuje na vlastní nebezpečí 
 Při prezenci se podepisuje prohlášení o zdravotní způsobilosti 
 Při zjevné zdravotní nezpůsobilosti soutěžícího, může hlavní rozhodčí zakázat jeho 

start v soutěži 
 Soutěžící do 18 let je povinen odevzdat při prezenci souhlas rodičů/trenéra se startem 

v soutěži 
 Soutěžící umožňuje organizátorům zpracování osobních údajů dle GDPR – tuto 

skutečnost závodník potvrdí svým podpisem při prezenci. 
 

PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE 
 

 Spuštění přihlášek do soutěže – 31.8.2020 v 12:00 
 https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1sHJu7w6U7e3IWzBHPm6on2iaXg71Ib9

W 
 Přihlášení soutěžícího bude potvrzeno potvrzovacím emailem 



   

4 
 

 
 
 

PROVEDENÍ DISCIPLÍNY 
 

Úkolem soutěžícího je splnit všechny za sebou jdoucí disciplíny, předepsaným způsobem, v 
předepsaném pořadí a v co nejkratším čase. Pro hodnocení se užije dosažený čas plus případná 
penalizace. Soutěžící smí využít svého vodiče, ten mu však nesmí v žádném případě fyzicky 

napomáhat, pokud dojde k napomáhání, bude soutěžící diskvalifikován! Za zkrácení tratě bude 
závodník diskvalifikován stejně jako za nesportovní chování k soupeřům či pořadatelům. 

 

 

DISCIPLÍNY V KATEGORII MUŽI 

 

 Roztažení 2xB hadice na vzdálenost 40 m 

 Bariera 2 m 

 Kaiser box 
 Pneumatika 

 Tunel a kanystr 20 l 

 Smotání hadice B 20 m 2x  

 Připojení monitoru  

 Slalom  
 Figurína 90 kg 2x 30 m  

 Lešení, vytažení břemene a opření nastavovacího žebříku bez složení 
 

 

DISCIPLÍNY V KATEGORII ŽENY, DOROST 

 

 Roztažení 2xB hadice na vzdálenost 20 m  
 Bariera 1,5 m  

 Kaiser box  

 Pneumatika  

 Tunel a kanystr 20 l  

 Smotání hadice B 20 m  
 Připojení monitoru  

 Slalom  

 Figurína 50 kg 2x 20 m  

 Lešení, vytažení břemene a opření nastavovacího žebříku bez složení 
 
 
 



   

5 
 

 
MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ OD POŘADATELE 

 
 1x 2m bariera 5 

 1x 1,5m bariera 

 6x 20 m B hadice 

 3x kanystr 20L 

 1x guma traktor 
 1x guma Pv3s 

 1x kaiser box 

 1x palice 4 kg 

 1x palice 8 kg 

 1x figurína 50 kg 
 1x figurína 90 kg 

 3x B proudnice 

 1x stacionární monitor 

 Pomocný materiál 

 Box pro odložení hadic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POŘADATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO NA UPRAVENÍ TRATI 
 
 
 



   

6 
 

 

Penalizace | 10 trestných bodů = 10 sekund 
 

HADICE  
 

Nepoložení půlspojek za čarou 10 TB  

Hození s proudnicemi 10 TB  

KAISER BOX  
 

Za neumístění palicí vedle kaiser boxu po ukončení pokusu 10 TB  

Dokončení bez znamení rozhodčího 10 TB  

Hození s palicí 10 TB  

Nedostatečné splnění disciplíny 10 TB  

PNEUMATIKA  
 

Nedostatečné splnění disciplíny 10 TB  

STACIONÁRNÍ MONITOR  
 

Nedostatečné splnění disciplíny 10 TB  

BARIÉRA  
 

Nepřekonání bariéry (max. 3 pokusy) penalizace ve formě slalomu  

SLALOM 
 

Sražení kuželu 10 TB  

KANYSTRY  
 

Neoběhnutí kuželu 10 TB  

Sražení kuželu 10 TB  

Neumístění kanystrů na určené místo 10 TB  

Upadnutí či položení kanystrů za běhu 10 TB  

Spadnutí kanystru při postavení na místo určení 10 TB  

Nedostatečné splnění disciplíny 10 TB  



   

7 
 

FIGURÍNA  
 

Upuštění figuríny z výšky 10 TB  

Sražení kuželu 10 TB 

Neumístění figuríny na místo určení 10 TB (žádná část figuríny nesmí přesahovat ohraničený 

prostor do ukončení pokusu)  

Upadnutí s figurínou 10 TB  

SVINUTÍ HADICE B  
 

Nedostatečné splnění disciplíny 10 TB  

Nesprávné uložení do boxu na hadice 10 TB 

LEŠENÍ  
 

Umístění žebříku mimo vyznačený prostor 10 TB  

Nevyužití všech příček žebříku 10 TB  

Nedostatečné vytažení břemene 10 TB  

Nedostatečné splnění disciplíny 10 TB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

8 
 

Protest | 25.10.2020 
 
 
1.ročník TFA Březnice 
 

 
25. 10. 2020 v ...................  
 

 
hodin start v ..................... hodin 
  
 

…………………………………………………………………………………………………  
jméno, příjmení závodníka  
 
…………………………………………………………………………………………………  
datum narození  
 
………………………………………………………………………………………………… 
bydliště  
 
…………………………………………………………………………………………………  
členem SDH  
 
………………………………………………………………………………………………… 
jméno, příjmení žadatele 
 
 
důvod:  
 
............................................................................................................................................................  
 
............................................................................................................................................................  
 
............................................................................................................................................................  
 
............................................................................................................................................................  
 
 
 
...........................................         ........................................... 
         Podpis žadatele      Podpis závodníka  
 
 
Podání protestu HLAVNÍMU ROZHODČÍMU do 10 minut po ukončení pokusu! 
Při podání protestu složení kauce 300 Kč. Bude-li protest uznán, vrací se zpět částka z kauce. V 
případě zamítnutí lze podat odvolání k Odvolací komisi soutěže. Při opětovném zamítnutí propadá 
kauce pořadateli na činnost! PROTEST JE MOŽNO PODAT POUZE NA POKUS 
ZÁVODNÍKA, KTERÝ ŽÁDÁ! NIKOLIV NA OSTATNÍ NEBO VÝSLEDKY SOUTĚŽE! 
 



   

9 
 

 

Čestné prohlášení | sportovní akce 
 
 
  1.ročník TFA Březnice  

 
 

V Březnici dne 25.10.2020  
 
 

Prohlašuji, že výše uvedené sportovní akce se zúčastňuji na vlastní zodpovědnost a na vlastní 
nebezpečí. Jsem zdravotně způsobilý a mohu se zúčastnit TFA Březnice 2020.  

 
 
…………………………………………………………………………………………………  
jméno, příjmení  
 
………………………………………………………………………………………………… 
název SDH  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V .................................       Dne: .................................  
 
 
 
 
 
Svým podpisem stvrzuji souhlas s tímto prohlášením. 
 
 
 ..................................................................  
podpis soutěžícího, do 18 let zákonného zástupce 
 
 
 

Tento formulář předložíte vyplněný při prezenci závodníka 
Bez čestného prohlášení nelze startovat  
Prohlášení nesmí být starší 10 dnů 
 



   

10 
 

 

Souhlas rodičů – trenéra  

 
 
 
Souhlasím s tím, aby můj syn/moje dcera zúčastnil(a) soutěže TFA Březnice dne 25.10.2020. 
 
 
 
 …………………………………………………………………………………………………  
jméno, příjmení 
 
 ………………………………………………………………………………………………… 
datum narození  
 
 
 
 
 
Prohlašuji, že výše uvedené sportovní akce se můj syn/moje dcera zúčastní na moji vlastní 
zodpovědnost a na vlastní nebezpečí. Je zdravotně způsobilý/á a může se zúčastnit soutěže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V .............................        Dne: .............................  
 
 
 
 
 
 
 
 
..............................................................  
podpis zákonného zástupce/trenéra 
 
 
 
 
Bez tohoto prohlášení nebude soutěžícím mladším 18 let start v soutěži povolen. 


